Atividade Legislativa

Requerimento n° 39, de 1957

Autoria: Senador Arlindo Rodrigues (/)

Iniciativa:

Ementa:

Solicitando ao Senhor Presidente do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística, informações relacionadas com a
transformação do Distrito Federal em Estado da União.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 09/03/1957 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

07/07/1958 SF-SSA - SUBSECRETARIA DE ARQUIVO

Encaminhado ao Arquivo. Documento arquivado.Ação:

04/07/1958

Ofício 33658 do Senhor Chefe do Gabinete Civil, transmitindo os esclarecimentos solicitados pelo Requerimento.Ação:

10/03/1957

Ofício 85 ao Senhor Chefe do Gabinete Civil da Presidência, solicitando as informações relativas ao Requerimento.Ação:

09/03/1957

APROVADASituação:

Leitura e aprovação.Ação:

Publicado no DCN2 Páginas 229-230

DOCUMENTOS

RQS 39/1957

09/03/1957Data:

Senador Arlindo Rodrigues (/)Autor:

nullLocal:

Solicitando ao Senhor Presidente do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística, informações relacionadas com a
transformação do Distrito Federal em Estado da União.

Descrição/Ementa:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 39, de 1957

pg 2